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براساس آمارهای رسمی سازمان نظام پزشکی،  
طی 4 دهه آمار پزشــکان زن در حوزه های 
مختلف روند افزایشی داشته و پزشکی زنان 
در کشور از ظرفیت های خوبی برخوردار شده 
اســت. در برخی بخش ها اعــداد تک رقمی 
پزشکان زن 500برابر شــده؛ به عنوان مثال از 
3فوق تخصص زنان در سال 62به هزار و 599نفر 
در 1402رسیده ایم. دیروز هم حسین قناعتی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی تهران گفت 
تعداد پزشکان زن متخصص در کشور تا پیش 
از انقلاب حدود 10نفر بود، اما این عدد در حال 

حاضر نزدیک به 1500نفر است.

توجه ویژه برای تربیت زنان پزشک 
البته آمارهای دقیق تــر در این حــوزه را مهری 
حجت دوست، معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی به همشهری اعلام می کند. این مسئول با 
بیان اینکه اکنون در برخی رشته ها ظرفیت خوبی 
را در اختیار داریم، عنوان می کند: »تا اوایل انقلاب 
حتی در شــهرهای کوچک از پزشــکان خارجی 
استفاده می شد، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
سیاست های دولت بر افزایش تربیت دانشجویان 
پزشکی و سایر رشته های وابسته به حوزه سلامت 
متمرکز شد. این نگرش باعث شده اکنون آمار خوبی 
درباره پزشکان زن ایجاد شــود.« او با بیان اینکه 
اعتلای جامعه پزشــکی در 4دهه گذشته بررسی 
شده می گوید: »افزایش تعداد زنان پزشک در کشور 
در مقایسه با گذشته قابل توجه است؛ دلیل آن هم 
این است که در کشور ما به دلیل شرایطی فرهنگی، 
بســیاری از بانوان تمایل دارند که از سوی پزشک 
زن معاینه شوند و توجه ویژه ای برای تربیت زنان 
پزشک وجود داشت.« او ادامه می دهد: »در سال 
62آمار زنان در بخش پزشکی عمومی یک هزار و 
468نفر بود، اما پس از یک دهــه این رقم بیش از 

5برابر شد. در ســال های 82و 92هم به ترتیب ما 
بیش از 16هزار پزشــک و بیش از 30هزار پزشک 

عمومی زن داشتیم.«

برخی رشته ها با ظرفیت مناسب
یکی از جالب ترین موارد افزایشــی در پزشــکی 
زنان، مرتبط با افزایش قابل توجه پزشکان دارای 
گواهینامه فلوشیپ است. فلوشــیپ همان دوره 
تکمیلی تخصصی است که موجب افزایش سطح 
علمی پزشکان می شود. بررسی آمارهای سازمان 
نظام پزشکی نشــان می دهد در سال 62تنها یک 
پزشک زن در کشور این مدرک را داشته، اما در سال 
72این تعداد 8برابر شده و در سال 82به 101نفر 
و در ســال 92به 480نفر رســیده است. آخرین 
آمارها هم نشــان می دهد که جمعیت پزشــکان 
متخصص زن در کشــور که این دوره تکمیلی را 
به پایان رسانده اند، بیش از 1400نفر است. البته 

که در رشــته های فوق تخصصی هــم در همان 
ســال های ابتدایی پیروزی انقلاب تنها 3پزشک 
فوق تخصص زن در کل کشــور وجود داشــته و 
این عدد در ســال 72به 26نفر رسیده است. سال 
82پزشکان زن فوق تخصص کشور 245نفر شدند 
و در سال 92این عدد به 709رسیده است. حالا هم 
نزدیک به 1600پزشک زن فوق تخصص در مراکز 
درمانی مشــغول به فعالیت هستند. معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشــکی در این باره معتقد 
است این روند افزایشی آمار زنان پزشک در کشور 
همچنان ادامه خواهد داشت. او در توضیح بیشتر 
می گوید: »برای پزشک شدن میل و رغبت در زنان 
ایرانی همچنان وجود دارد و این مسئله در کنکور 
به خوبی قابل مشاهده اســت. البته این روند برای 
رشته های تخصصی و فوق تخصصی کمی کم رنگ 
شده و ظرفیت برخی از رشته های تخصصی خالی 
مانده است.« او در پاسخ به این سؤال که پزشکان 

مرد به دلایل معیشتی و سختی کار وارد حوزه های 
تخصصی و فوق تخصصی نمی شــوند و آیا دلایل 
زنان هم همین است، می گوید: »برخی رشته ها که 
دارای اهمیت زیادی هستند، تقاضای کمتری برای 
آزمون دستیاری دارند. دلایل مختلفی در این باره 
مطرح است و این مشــکلات هم برای زنان وجود 
دارد؛ علاوه بر اینکه تعداد کشیک ها و سختی کار در 
دوره های دستیاری هم می تواند به عنوان مانعی دیگر 
برای زنان پزشک برای گذراندن دوره های دستیاری 
مطرح باشد.« حجت دوست درباره اینکه آمار بانوان 
پزشک در کدام حوزه ها بیشتر است، عنوان می کند: 
»ظرفیت های متخصصان در حوزه زنان و زایمان 
مناسب اســت، اما در برخی رشــته ها مثل جراح 
عمومی کمبود وجود دارد و این در حالی است که 
بیماران زن نه تنها در حوزه زنان و زایمان، بلکه تمایل 
دارند که در سایر رشته های جراحی  هم پزشک زن 

به آنها خدمات ارائه کند.«

نبض پزشکی زنان خوب می زند 
تعداد زنان پزشک متخصص طی 4دهه در برخی رشته ها  500 برابر شده است
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اورژانــس در دولــت ســیزدهم ســاخته و 
راه اندازی شد. جالب اینکه در این دوره، 
اورژانس های هوایی بروجرد، هرمزگان و 
تهران هم راه اندازی شد و همچنین 75پد 
بالگــرد نیز با همــکاری مردم و دانشــگاه 
علــوم پزشــکی و 8 آشــیانه اورژانــس بــا 
اعتبــار 10 میلیــارد تومان توســط خیرین 

ساخته شده است.

116
پایگاه  

تمــاس در 2 ســال اخیــر، بــا اورژانــس 
کشــور برقــرار شــده اســت. به گفتــه 
ســازمان اورژانس کشــور، این سازمان 
دومیــن ســازمانی اســت کــه مــردم 
بیشــترین تماس هــا را بــا آن برقــرار 
می کننــد تــا مشکلات شــان را برطــرف 
کنند. البته طبیعتا همــه این تماس ها 

منجر به مأموریت نمی شوند.

31
میلیون  

استقرار بانک خون در اورژانس  هوایی و زمینی
مصطفی جمالی،  مدیرعامل سازمان انتقال خون:یکی از کارهای مهمی که در دستور کار قرار گرفته، استقرار بانک 
خون پیش بیمارســتانی در اورژانــس هوایی و آمبولانس هــای زمینی اورژانس اســت که هدف از ایــن کار، کاهش 
مرگ ومیر و ناتوانی های جسمی در مجروحان سوانح و حوادث جاده ای و مادران باردار در مناطق صعب العبور است.

احتمال تجدیدنظر در واکسیناسیون کرونا
علیرضا زالی، فرمانده ستاد کرونا در استان تهران:  ممکن است در آینده درباره مدل واکسیناسیون تجدیدنظر شود 
و لازم باشد تصمیم های قاطعی گرفته شود. واکســن های کرونا هم باید تغییر کنند و به سمت دو ظرفیتی شدن 

برویم. در این باره ضرورت دارد که به روزرسانی و نوآوری در صنعت واکسن سازی تعطیل نشود.

 ایرانی ها چه داروهایی را
 بیشتر خریده اند؟

از ابتدای سال جاری تا به حال، 68هزار میلیارد تومان دارو در 
کشور تولید و توزیع شده است. این آمار را دکتر سیدحیدر 
محمدی، در مراسم رونمایی از داشبوردهای پشتیبان تصمیم 
یا تصمیم یار این سازمان اعلام کرد. به گفته این مقام مسئول، 
این داشبوردها با هدف شــفافیت فرایندها و توسعه دانش 
مدیریتی اتفاق افتاده است و امید است که این اطلاعات در 
اختیار همه ذی نفعان قرار بگیرد. این داشــبوردها براساس 
داده هایی اســت که از حدود یک دهه قبل در این سازمان 
جمع آوری و در حوزه های دارو، غذا، آرایشــی و بهداشتی، 
فرآورده های طبیعی و مکمل، تجهیزات و ملزومات پزشکی 
و... طراحی شــده اســت. محمدی اضافه کرد: »براســاس 
آمارهای ما در این داشــبورد از ابتدای سال حدود 68هزار 
میلیارد تومان دارو تولید و توزیع شــده اســت.«به گفته او، 
بیشترین ارزش ریالی در بازار به ترتیب مربوط به استامینوفن، 

آموکسی سیلین و سدیم کلراید بوده است.

زنان پزشک در ایران
2191 نفر 1362
71737 نفر 1402

زنان در پزشکی عمومی
1468 نفر 1362
46594 نفر 1402

زنان در پزشکی تخصصی
717 نفر 1362
21733 نفر 1402

زنان در پزشکی فوق تخصص 
3 نفر 1362
1599 نفر 1402

زنان داروساز 
669 نفر 1362
17370 نفر 1402

زنان در دندانپزشکی 
728 نفر 1362
2244 نفر 1402

دارای گواهینامه فلوشیپ
1 نفر 1362
1467 نفر 1402

آمار صعودی زنان پزشک در 4 دهه
حوزه پزشکی  عمومی کشور در حال حاضر بیش از 46هزار و 
500پزشک زن دارد که این عدد از سال 62 تا کنون و طی 4 دهه   

رشد 31برابری داشته  است. 
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